CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado RAFAEL PRUDENTE – MDB-DF

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº______ DE 2025.

                      (Do Sr. Deputado Rafael Prudente)

Requer a retirada de tramitação e o consequente
arquivamento do Projeto de Lei nº 1.592, de 9
de  abril  de  2025,  de  minha  autoria,  que
“Acresce  o  art.  32-A  à  Lei  nº  9.605,  12  de
fevereiro  de  1998,  para  tipificar  como  crime
ambiental  o uso,  o comércio,  a fabricação e a
importação  de  coleiras  que  emitam  choque
elétrico ou de quaisquer equipamentos cujo uso
se  caracterize  como  maus-tratos  aos  animais
domésticos  que  provoquem  danos  físicos  e
psicológicos em animais domésticos.”.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, com fulcro no art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  a retirada de tramitação e o consequente arquivamento Projeto de Lei nº

1.592, de 9 de abril de 2025, de minha autoria, em face de erro material nele constante.

                                                  Sala de sessões, 9 de abril de 2025.

RAFAEL PRUDENTE
Deputado Federal

MDB-DF

1

*C
D2

53
77

19
20

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Prudente
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253771920100

RE
Q

 n
.1

37
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
5

13
:4

6:
56

.3
60

 -
M

es
a